
wechselstrom

klever verlag

edition exil

parasitenpresse

das fröhliche wohnzimmer

edition zzoo

edition tagediebin

fabrik transit

edition ch

edition nikra

7 .  b i l d e n d e  l i t e r a t u r  b i e n n a l e

OTTAK! OTTAK! 2022
lesungen / performance / kunstfilme / konzert / bücherschau

Fr. 23.9., Sa. 24.9. und So. 25.9. EINTRITT FREI  
Kunsttankstelle Ottakring, Grundsteingasse 45

In Kooperation mit der GAV Grazer Autorinnen Autoren Versammlung, der Evolutionsbibliothek im
WUK und der Kunsttankstelle Ottakring. Mit freundlicher Unterstützung des BMKOES
Bundesministeriums für Kunst, Kultur, öffentlicher Dienst und Sport. Gefördert von der
Stadt Wien Kultur und der Bezirksvorstehung Ottakring.

arteimago

Törleß

die grillhendl rotation crew

Intention der seit 2010 ausgerufenen bildenden Literatur Biennale ist es,
medienübergreifend und kooperativ, zeitgenössische Kunstentwicklungen
aufzuzeigen. Retrospektiv und prätrospektiv stellt die Biennale Verbindungen
her. Zwischen Rechtspersonen und natürlichen Personen, zwischen Werk
und Medium, zwischen Zeit und Ort, Formen und Intentionen, zwischen
Ohnmacht und Hoffnung, Kunst und Alltag. Das Publikum erwartet ein
Reigen von Literatur, Performance, Kunstfilm und Konzert im Rahmen einer
Kunstausstellung und Bücherschau bei freiem Eintritt in der Kunsttankstelle.

theodor kramer gesellschaft

www.guenter-vallaster.net

www.editionexil.at
www.arteimago.at

www.dfw.at
www.fabriktransit.net

www.klever-verlag.com www.edition-nikra.at

www.parasitenpresse.wordpress.com

www.tagediebin.at

www.theodorkramer.at

www.wechsel-strom.net

www.evolutionsbibliothek.wordpress.com

kunsttankstelle ottakring

Legende
Lesungen
Performance
Kunstfilme
Exponate
Konzert
Ort

Astrid Nischkauer
Renate Pitroff

Markus Lindner

Christian Katt

Rica Fuentes Martinez

Chun Sue

Eva Schörkhuber

Angelika Stallhofer

Loránd Tasnádi

Andreas Pavlic

Isabella Breier

Magdalena Knapp-Menzel

Charles Kaltenbacher

Nikolaus Scheibner

Kenan Kokic
Christoph Theiler

Thomas Havlik

Gerald Nigl

Mike Blumentopf

Fritz Widhalm

Herbert Christian Stöger

Ines Birkhan Grzegorz Kielawski und Alex Bayer

Tristan Rohrhofer

Jörg Piringer

Herbert J. Wimmer, melamar und Rhea Krcmárová

www.toerless.at

www.hendlrotation.wordpress.com

Andrea Zámbori
Rudolf Stueger

Ruth Aspöck

www.kunsttankstelleottakring.at



FREITAG 23.9. OTTAK! Ottak!

19h30 Performance
Grillhendl Rotation Crew

19h45 Podiumsgespräch mit den
VerlegerInnen von Arteimago, Klever Verlag,
Parasitenpresse und Wechselstrom.

20h10 (Selbst-)Gespräch
Astrid Nischkauer mit 
Herbert J. Wimmer, melamar 
und Rhea Krcmárová

20h25 Lesung
Renate Pitroff und Christoph Theiler 

20h40 Lesung
Christian Katt

20h55 Triple B-time 
Gelegenheit für Bier, Bild- und Buchkäufe.

SONNTAG 25.9. OTTAK! Ottak! 

ab 17h Ausstellungsbesichtigung

19h30 Performance
Grillhendl Rotation Crew

19h45 Podiumsgespräch mit den 
VerlegerInnen von Edition Nikra, edition
tagediebin, das fröhliche Wohnzimmer, 
edition zzoo.

20h10 Lesung
Gerald Nigl

20h25 Lesung 
Ruth Aspöck

20h40 Lesung 
Fritz Widhalm

20h55 Triple B-time 
Gelegenheit für Bier, Bild- und Buchkäufe.

SAMSTAG 24.9. OTTAK! Ottak!

ab 17h Ausstellungsbesichtigung

19h30 Konzert Törleß Teil 1

19h40 Podiumsgespräch mit den VerlegerInnen
von edition ch, edition exil, fabrik.transit

20h Konzert Törleß Teil 2

20h10 Lesung Kenan Kokic

20h25 Konzert Törleß Teil 3

20h35 Lesung Angelika Stallhofer

20h50 Konzert Törleß Teil 4

21h Lesung Thomas Havlik

21h15 Konzert Törleß Teil 5

21h25 Triple B-time 
Gelegenheit für Bier, Bild- und Buchkäufe.

ab 22h ZZINEMA FILMNACHT

Nikolaus Scheibner: Wenn die Zeit eine
Vergessende ist - 17:46

Jörg Piringer: VOLL - 2:05

Herbert Christian Stöger: Vor allem dem
Zutrauen - 6:11

Ilse Kilic: eins zwei drei (ein kinderlied) -
2:36

Markus Lindner: Tiroler Frühling 2011 1:11

Ines Birkhan: The becoming 5:13

Sonja Gruber: Lesung - 6:20

Isabella Breier: o.T. - 6:11

Grzegorz Kielawski und Alex Bayer:
Motor - 20 min. 

ab 22h ZZINEMA FILMNACHT

Andreas Pavlic: Aufgang und Abgang - 6:57 

Andrea Zámbori: "Stille Kometen" zu
Angelika Stallhofers Gedichtband - 7:18

Markus Lindner: Die Innere See - 6:00

Rudolf Stueger: Zusammen - 1:43

Charles Kaltenbacher: Performance 1998 -
2:32

Thomas Havlik: Flugtaxi - 6:28

Chun Sue: Gedichte, übertragen von Martin
Winter, Lesung - 5:25

Fritz Widhalm: selbst(be)schreibungen - ein
gedicht - 9:15

Eva Schörkhuber: o.T. - 6:45

Rica Fuentes Martinez: Die Reise - 3:00

Jeden Tag Bücherschau und Kunstausstellung  
12 zeitgenössische Literatureditionen 

Direktverkauf von Büchern und Kunst

Bildarbeiten von: Rica Fuentes Martinez, Jörg
Piringer, Mike Blumentopf, Tristan Rohrhofer, 
Magdalena Knapp-Menzel, Nikolaus Scheibner,
Loránd Tasnádi, Gerald Nigl, sowie Exponate der
Sammlung ZZOO von: Prof. Heinz Gappmayr,
Christine Huber, Wolfgang E. Herbst, Else Gold,
Werner Herbst, Sonja Tollinger, Fritz Widhalm,
Erika Kronabitter, Gerhard Jaschke, Ilse Kilic.

Spendenbüffet: Chili con e senza Carne. 
Bohnen mit oder ohne Hund. Bier, Gin, Bowle,
Rotwein, Käse, Kaffee und Kuchen.
(Bringen Sie was Sie am liebsten essen mit!)
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